que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas 
del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia competitiva y en la Resolución 
de 27 de mayo de 2024, dispongo: 

Primero.  Conceder ayuda a 155 proyectos por un importe de 214.373,91 euros 
(doscientos catorce mil trescientos setenta y tres euros con noventa y un céntimo), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 24.03.332B.761. 

En el Anexo I, II y III aparecen las entidades propuestas como beneficiarias para las 
diferentes modalidades, con la correspondiente cuantía asignada como subvención.